
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований по федеральному государственному  

строительному надзору, утвержденный приказом  

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № 979/пр  

 

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона  

от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  

и муниципальном контроле в Российской Федерации» и пунктом 1 Положения 

о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации, утверждённого постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1038, п р и к а з ы в а ю : 

 

перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований  

по федеральному государственному строительному надзору, утвержденный приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  

Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № 979/пр (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2021 г., 

регистрационный № 66672), дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Отсутствие у федерального органа исполнительной власти, 

уполномоченного на осуществление федерального государственного строительного 

надзора, информации о получении разрешения на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию после истечения 90 календарных дней со дня выдачи 

застройщику, техническому заказчику заключения о соответствии построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 

части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям 

проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую 

документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 

Градостроительного кодекса Российской Федерации частью такой проектной 



 2 

документации) и (или) информационной модели (в случае, если формирование 

и ведение информационной модели являются обязательными в соответствии 

с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации).». 

 

 

Министр                        И.Э. Файзуллин 


